
UCHWAŁA NR XLII/301/09 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 27 maja 2009 r. 

 
                                                                                    

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta 
Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych i gimnazjów  

o uprawnieniach szkół publicznych  
 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i  art. 90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020,  Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532  
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 145, poz. 917 oraz z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz.458) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W uchwale Nr XI/78/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 czerwca 2007 r.  
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Białogard dla 
niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 
publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 102, poz. 1754 oraz z 2008 r. Nr 94, 
poz. 1991) wprowadza się następujące zmiany: 
  
1) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

 
   „2. Podstawą przekazania części miesięcznej dotacji jest rzeczywista liczba uczniów ujęta  

w imiennym wykazie uczniów uczęszczających do przedszkola lub szkoły, według 
stanu na 20 dzień każdego miesiąca, a za lipiec i sierpień – według stanu na dzień  
20 czerwca, zweryfikowanym na podstawie dokumentacji przedszkola lub szkoły, 
podanym Burmistrzowi przez osobę prowadzącą przedszkole lub szkołę, nie później  
niż do 25 dnia miesiąca. 

     3. Imienny wykaz uczniów powinien zawierać imię i nazwisko, rok urodzenia ucznia,  
miejsce jego zamieszkania w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego oraz numer  
z księgi uczniów, pod którym uczeń został zapisany w przedszkolu lub szkole.  
W wykazie nie umieszcza się uczniów (wychowanków), którzy w okresie miesiąca 
poprzedzającego dzień, na który sporządzany jest wykaz, nie spełniali obowiązków,  
o których mowa w art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.”; 
 

 

 



 2

2) w § 6 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

      „1) badanie i ocenę dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji   
dotyczącej  ewidencji uczniów (wychowanków) dostarczonej lub udostępnionej przez 
osobę prowadzącą przedszkole lub szkołę w zakresie: 

a) prawidłowości danych stanowiących podstawę ustalenia wielkości kwot 
przekazywanej dotacji, 

b) wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem;”; 
 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 
      
     „§ 10. Kontrolę dokumentacji, o której mowa w § 6 ust. 3 pkt 1, przeprowadzają osoby 
                upoważnione przez Burmistrza.”. 
 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia drugiego miesiąca następującego  
po miesiącu  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Uzasadnienie  

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania  
i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Białogard dla niepublicznych przedszkoli oraz 

szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych 

 
 Konsekwencją wejścia w życie nowelizacji ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty jest zwiększenie uprawnień organu, który prowadzi rejestr szkół  
i placówek niepublicznych do przeprowadzania kontroli wydatkowania środków publicznych 
przekazywanych w formie dotacji tym szkołom.  


